

Dokument med central investorerinformation

Formål

Dette dokument indeholder central information om dette investeringsprodukt. Dokumentet er ikke markedsføringsmateriale. Informationen kræves i henhold til lovgivningen for at hjælpe dig med at forstå arten af samt risici, omkostninger, potentielle gevinster og tab ved dette produkt og hjælpe dig med at sammenligne det med andre produkter.

Produkt

RIVERSIDE EUROPE FUND VII, SCSp ("andele" eller "PRIIP")

PRIIP-producent: Riverside Europe Partners S.à r.l. (tilhørende The Riverside Company)

ISIN: Ikke relevant

PRIIP-producentens websted: <https://www.riversidecompany.com/aifm-information/>

Ring på +352 27 86 11 02 for yderligere oplysninger.

Commission de Surveillance du Secteur Financier er ansvarlig for tilsynet med Riverside Europe Partners S.à r.l. i forbindelse med dette dokument med central information. Riverside Europe Partners S.à r.l. er godkendt i Luxembourg og reguleres af Commission de Surveillance du Secteur Financier.

Dokumentet med central information er udarbejdet: 9. juni 2023

Du er ved at købe et produkt, der ikke er enkelt og kan være vanskeligt at forstå.

Hvad dette produkt drejer sig om?

Type

Andelene består af ejerandele i Riverside Europe Fund VII, SCSp ("**fonden**"), som er et særligt kommanditselskab (*société en commandite spéciale* (SCSp)) organiseret ifølge lovgivningen i Storhertugdømmet Luxembourg. Fonden er en alternativ investeringsfond ifølge betydningen i den luxembourgske lov af 12. juli 2013 om forvaltere af alternative investeringsfonde ("**AIFM-lov**"). Fonden forvaltes af REF VII GP SCSp i vedkommendes kapacitet som fondens komplementar ("**komplementar**"). Komplementaren har udpeget Riverside Europe Partners S.à r.l. som forvalteren af alternative investeringsfonde ifølge AIFM-loven ("**AIFM**").

Fonden er en investeringsfond, hvis performance afhænger af dens underliggende portefølje som nærmere beskrevet i afsnittet "Mål" nedenfor.

Løbetid

Fonden er indregistreret den 22. marts 2023 og ophører på tiårsdagen for fondens endelige lukning med forbehold af forlængelse ifølge komplementaren i op til yderligere to perioder på hver et år ifølge godkendelse af fondens rådgivende komite. Fonden kan lukkes tidligere i tilfælde af bestemte omstændigheder, såsom indløsning, konkurs, opløsning, likvidation eller indledning af afvikling på vegne af komplementaren, eller hvis komplementaren træffer beslutning om førtidig lukning under de specifikke omstændigheder, som fremgår af fondens kommanditselskabsaftale ("**LPA**"). PRIIP-producenten kan ikke ensidigt lukke fonden.

Mål

Fonden søger at realisere langsigtet kapitalvækst primært ved køb af en portefølje med kontrollerende ejerandele i mindre til mellemstore selskaber ("**porteføljeselskaber**"), som organiseres, hvis primære driftsaktiviteter eller hvis hovedkontor er i et medlemsland i EU, Det Forenede Kongerige, Norge og Schweiz (samlet benævnt "**mållande**") og hvis EBITDA generelt er på € 30 mio. Fonden søger at udnytte sit køb af porteføljeselskaber med tredjepartsgæld på porteføljeselskabsniveau. Selektivt og i begrænset omfang kan fonden investere i gældspapirer fra porteføljeselskaber og erhverve minoritetsaktieposter samt minoritetsaktieposter i offentlige virksomheder med henblik på at opnå kontrol med den offentlige virksomhed. Efter erhvervelse af et porteføljeselskab vil fonden forsøge at vækste porteføljeselskabet, både organisatorisk og gennem yderligere opkøb. Fonden kan desuden foretage fællesinvesteringer sammen med andre fonde, som forvaltes af tilknyttede aktiviteter til komplementaren, forvalteren af alternative investeringsfonde eller fondens porteføljeforvalter (samlet benævnt "**godkendte fonde**") ved erhvervelse af et porteføljeselskab eller med henblik på yderligere opkøb for et platformsselskab i en godkendt fond.

Fonden foretager investeringer i porteføljeselskaber indirekte gennem et 100 %-ejet selskab med variabel kapital, som kvalificeres som en reserveret alternativ investeringsfond ifølge betydningen i den luxembourgske lov af 23. juli 2016 om reserverede alternative investeringsfonde ("**SICAV-RAIF**"). Fonden er eneaktionær i SICAV-RAIF.

Med hensyntagen til at fonden er med fast kapital og langsigtet investering vil fondens performance derfor afhænge af porteføljeselskabernes langsigtede performance, således at positiv performance for porteføljeselskaberne med stor sandsynlighed vil medføre positiv performance for fonden. Tilsvarende vil negativ performance for porteføljeselskaberne føre til negativ performance for fonden.

Fonden forvaltes aktivt og foretager ikke sine investeringer ifølge et benchmark. Fonden fremmer de miljømæssige og sociale karakteristika ifølge artikel 8 i EU-forordningen (EU) 2019/2088 om bæredygtighedsrelaterede oplysninger i sektoren for finansielle tjenesteydelser ("**SFDR**").

Fonden kan optage lån med udnyttelse af en aftalt kredit til at dække kapitalbehov, således at fonden kan foretage investeringer som nærmere beskrevet i prospektet for privat placering ("**PPM**"). Fonden må ikke gældsættes eller stille garantier, hvis det samlede hovedstolsbeløb for gældsættelse eller garanti udgør mere end 100 % af de resterende uudnyttede forpligtelser, som nærmere beskrevet i PPM. Fonden kan anvende finansielle afledte instrumenter til afdækningsformål.

CACEIS Investor Services Bank S.A. er udpeget som fondens depositar ("**depositar**"). Yderligere oplysninger såsom eksemplarer af PPM, LPA og årsrapporter for fonden (hvis tilgængelige) kan rekvireres gratis hos forvalteren af alternative investeringsfonde på engelsk. Yderligere praktiske oplysninger såsom den seneste værdiansættelse af andelene kan indhentes hos forvalteren af alternative investeringsfonde. Fondens investering er med fast kapital, således at du ikke kan bede om indløsning af dine andele helt eller delvist, før fonden har afviklet sine investeringer. Eventuelt udbytte udbetales til investorerne, når der er tilgængelige midler dertil for fonden og i overensstemmelse med PPM.¹

¹For at undgå tvivl anses kapitalafkast og kapitalgevinst fra investerede porteføljeselskaber ikke for udbytte, der kan betales til investorerne.

Hvilke omkostninger er der?

Den person, der rådgiver dig eller sælger dig dette produkt, kan opkræve yderligere omkostninger. Hvis det er tilfældet, oplyser denne person dig om disse omkostninger og om, hvordan din investering påvirkes heraf.

Omkostninger over tid

Tabellerne viser de beløb, der tages fra din investering til dækning af forskellige typer omkostninger. Disse beløb afhænger af, hvor meget du investerer, hvor længe du ligger inde med produktet og hvor godt produktet udvikler sig. De beløb, der vises her, er fiktive og baseret på et eksempel på investeringsbeløb og forskellige mulige investeringsperioder. Vi har antaget:

- I det første år vil du kunne få det investerede beløb tilbage (0 % i årligt afkast). I de andre investeringsperioder har vi antaget, at produktet udvikler sig som vist i det moderate scenarie.
- Der er investeret EUR 10.000.

Ved exit efter 10 år

Omkostninger i alt	4.940
Årlig omkostningsmæssig konsekvens (*)	4,9 %

(*) Dette illustrerer, hvordan omkostningerne forringer dit afkast hvert år i løbet af investeringsperioden. Det viser f.eks., at ved exit i forbindelse med den anbefalede investeringsperiode,⁴ forventes det gennemsnitlige afkast pr. år at være 16,5 % før omkostninger og 7,1 % efter omkostninger.

Omkostningernes sammensætning

Engangsomkostninger ved oprettelse eller exit		Ved exit efter 1 år
Oprettelsesomkostninger	0,4 % af det beløb, du betaler ved investeringens begyndelse	40 EUR
Exitomkostninger	Vi opkræver ikke et exitgebyr for dette produkt.	0 EUR

Løbende omkostninger afholdt hvert år

Forvaltningsgebyrer og andre administrations- eller driftsomkostninger	1,6 % af værdien af din investering pr. år. Dette er et skøn baseret på de faktiske omkostninger i det seneste år.	161 EUR
Transaktionsomkostninger	0,0 % af værdien af din investering pr. år. Dette er et skøn over de påløbne omkostninger ved køb og salg af de underliggende investeringer i forbindelse med produktet. Det faktiske beløb vil variere afhængigt af, hvor meget vi køber og sælger.	0 EUR

Yderligere omkostninger afholdt på særlige betingelser

Resultatgebyrer og carried interest	3,3 % Det faktiske beløb vil variere afhængigt af, hvordan din investering udvikler sig. Skønnet af de aggregerede omkostninger ovenfor omfatter gennemsnittet fra de seneste 5 år.	323 EUR
--	---	---------

Hvor længe bør jeg beholde det, og kan jeg tage penge ud undervejs?

Anbefalet investeringsperiode: 10 år

Fondens investering er med fast kapital, således at du ikke kan bede om indløsning af dine andele, før fonden er opløst ultimo investeringsperioden som forklaret ovenfor i "Løbetid". Du kan eventuelt overføre dine andele helt eller delvist til en godkendt investor med forudgående skriftligt samtykke fra komplementaren i overensstemmelse med PPM og LPA.

Hvordan kan jeg klage?

Ønsker du at indgive en klage, bedes du kontakte os via almindelig post eller e-mail.

Riverside Europe Partners S.à r.l.
13-15 Avenue de la Liberté
L-1931 Luxembourg, Grand Duchy of Luxembourg
www.riverside.com
E-mail: clavall@riversideeurope.com

Klager skal indgives skriftligt til den klageansvarlige (almindelig post eller e-mail).

Anden relevant information

Oplysningerne i dokumentet med central information suppleres af PPM, LPA og fondens seneste årsrapport (hvis tilgængelig), som du modtager før investering i fonden ifølge AIFM-loven. Yderligere oplysninger og/eller dokumentation kan indhentes gratis på engelsk fra forvalteren af alternative investeringsfonde. En trykt udgave af dokumentet med central information kan rekvireres gratis fra PRIPP-producenten.

⁴ Anbefalet investeringsperiode.